A. At, mihi crede, vix reperias tam accurate effectos, nihil ut discrepent: quemadmodum pictores, & antiquarii plerique, qui Nomismatum imagines ediderunt, dum plus opere studii que in delineando egregie, quam summa fide repræsentando, posuerint, non raro nos fefellunt.

C. Quid ita obsecro, cum exemplar quod exprimerent, propositum esset?

A. Pauci profecto exemplar secuti sunt. Plerique editas aliorum imagines referunt. Nec defuere, qui arbitrato suo commenti sint nusquam gentium extantes: quales videre memini patris, matrisque Julii Cæsaris. In aliis falsi tituli, eloquaque inscripta leguntur. Nonnulli certam Imperatoris effigiem temere alteri tribuunt, additis fictis inscriptionibus. Sunt & alias aberrandi causæ, quod rudes Antiquitatis titulos Nomismatum legant, non intelligant, fingant, falso narrent, resque pervertant.

B. Cedo, si modo est otium, qua tandem nota adulterinos a veris distinguere, deque editis judicare queam.

A. De adulterinis erit, cum differam copiosius. Nam & horum nummorum acervi in officinis reperiuntur. De editorum vero Nomismatum Imaginibus mendosis, quod sint innumeræ, dicturum me alias copiosius non ausim, nisi extremo Dialogo, polliceri. Illud monuisse sat sit, recens expressis non temere esse fidendum, minus vero editis, delineatisque. Sed (ut a diverticulo redeam ad eum, qui ex* Nomismatum studio * II. Ut capitur, fructum uberrimum) non contemnen- litas Nomis- dus & hic; Regum, Imperatorum, Ducum, ce- matum. terorumque præstantium virorum domi, militia- que illustrium multis retro saeculis cultum, ge- fum, ornamentaque eorum, & effigies posse in- ternaloscere. Ut enim Historiarum lectio earum Sallust. ini- rerum, quæ, antequam nasceretur contige- tio Jugurth. rint, mirifice recreat, & semper scire cupimus Plin. lib. omnes, qualis fuerit aliquis, sic & vivas illu- strium virorum imagines intueri juvat. Nec est, 35. cap. 2. credo, ab omni humanitate quisquam tam alienus, quem non Regis, vel parentis, vel ami- ci imago delectet. Ut quo expressa melius, eo inspecta afficit magis; sic boni, imagine rebus- que bonorum, atque honestorum virorum, for- tes fortium, sapientes sapientium, mirifice dele- Etantur. Plerique etiam naturæ quodam ductu, Virtutem, qua carent, in aliis, etiam in hoste, suspiciunt; quæque eorum sint omnia, tametsi isdem vestigiis non insistant, admirantur.

B. Bene narras, & placerent magis, quæ dicis, si modo Christianorum, Principum tantum sa- pientum, doctorum hominum, aut eorum saltem, qui res præclare gesserunt, Nomismata exsta- rent. Verum cur Neronis, Caligula, atque Ela- gabali, ceterorumque id genus, quos monstra-

Dialogo I. de Medallas

verimus, quam homines dixeris, tanti Nomismata astimemus? Quorum animæ æternis inferorum ignibus cruciantur, pœnasque meritas delitorum luunt, & nondum mortali corpore exuti, omnibus se flagitiis contaminarunt; in tantos se errorum, turpitudinis atque infamiae laqueos induerunt, damno publico vitam transigentes, non urbi tantum Romæ, sed & orbi universo, & mortalium generi pernitosi.

A. Evidem non infitior in tanto Nomismatum cumulo flagitiosorum id genus hominum, vel, ut vere ais, monstrorum potius complures existare imagines: sed & feras raras monstraque depicta videre interdum juvat, quo de infra dicendum videbatur. Ex veterum nummis & illud discitur, quam forma Crocodilus, qua Hippopotamus, pingi debeat; qua specie Sphinx prædicta, qua Rhinoceros, denique qua figura Scyllam, atque Charybdim, Chimaram, Sirenas, Pegasus atque id genus innumerabilia veteres depingere solebant. Sic & Neronis improbitate, qui Petrum & Paulum Santos, primosque Evangelicæ veritatis præcones tyrannide quadam, crudeli morte multavit, omnes commoti, imaginem illius ut feræ, vel monstri alicujus inspicere interdum optamus. In quo & illud commodi, hujus ceterorumque simillium Tyrannorum commemoratione de vita turpiter transacta, atque huic non dissimili excessu, memoriam refricare; admonere etiam omnes, ut quammaxime dissimiles illis esse studeant: Deoque Opt. Max. gratias agant, quod in tam infelicia tempora non inciderint, Principesque nobis pios, ac Christianos præfecerit. Ad hæc qui Augusti Cæsaris imaginem nummis cælatam viderit, memineritque CHRISTUM, eo imperante, nasci, hominem induita carne voluisse: cui Augusti nomen in Evangelio legitur, legeturque in omnem æternitatem, non potest non vehementer ista inspectione tam jucunda affici, vosque & ego in primis, cum quod Cæsaraugustanam Civitatem patriam nostram fundaverit nomenque indiderit, tum quod gentis nostræ Augustinorum nomen attingere videatur.

Luca 2. 1. * Joann. Gerunden-fis in Para-
lip. Hisp. B. Sed quid habes de Augusti Cæsaris Edicto, Tarracone, ut referunt*, evulgato, ac de veteri lapidis nuper hic reperti Inscriptione Caii Valerii Augustini.

Luc. 3. 1. A. Lapidis inscriptionem mox in horto hujus domus inspicere licebit. Quæ de Edicto illo Cæsariano vulgo feruntur, incerta sunt. *Tiberii, 1. Mach. 6. Claudii* Imperat. nomina quoque in Evangelica historia leguntur: quorum illo Tiberioque imperante CHRISTUS Salvator noster prædicavit, mortemque obiit. In Machabæorum historia mentio est Alexandri Magni, Demetrii, Antigoni, Ptolemæi aliorumque Regum Syriæ, Asiarum, atque Ægypti, quorum etiam præclare gesta narrantur. Horum plerique in nummis ad vivum expressi circumferuntur, quibus eorum facta confirmantur, vel, ut melius dicam, conformantur. Quid? gentis nostra Hispanicæ Imperatores, puta *Trajanum,*